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7. RESULTADOS: CLIENTES 

 

Dos 264 questionários aplicados na região central de Campo Grande, verificou-

se 132 bairros distintos no fluxo de clientes. Os bairros mais citados foram o Centro, 

Aero Rancho, Santa Emília e Tiradentes, confirmando dessa forma a intermediação de 

pessoas na região central. Os questionários foram destinados a 50% das pessoas do 

gênero feminino e 50% do gênero masculino. 

Observou-se que 55,83% do fluxo de pessoas do centro ganham uma renda entre 

2 a 3 salários mínimos, 34,85% possuem o ensino médio completo e 49,81% são 

solteiros. 

Gráfico 27: Faixa de renda dos potenciais clientes. 

 

 

Fonte e elaboração: IPF/MS. 

Gráfico 28: Nível de escolaridade dos potenciais clientes. 

 

Fonte e elaboração: IPF/MS. 

 

 

 

Acima de 5

SM

4 a 5 SM Até 1 SM 2 a 3 SM

9,58%
13,33%

21,25%

55,83%

Sem Instrução

Mestrado

Pós Graduação

Fundamental Incompleto

Fundamental Completo

Médio Incompleto

Superior Incompleto

Superior Completo

Médio Completo

0,38%

0,38%

3,79%

5,68%

7,20%

15,15%

16,29%

16,29%
34,85%


